
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   

              Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2021  

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành mức lãi suất cho vay tối thiểu 
của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ 
quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 
18/12/2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư 
phát triển địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2977/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc sắp xếp, kiện toàn các Quỹ: Đầu tư phát triển, Phát triển 
đất, Hỗ trợ ngư dân, Bảo lãnh tín dụng DNNVV tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2461/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh 
về ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng 
Nam;

Theo đề nghị của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tại Tờ trình số 
70/TTr-HĐQL ngày 27/10/2021 và Sở Tài chính tại Công văn số 3177/STC-
DN ngày 12/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành mức lãi suất cho vay tối thiểu của Quỹ Đầu tư phát 

triển Quảng Nam, như sau:
1. Mức lãi suất: 6,5%/năm (Sáu phẩy năm phần trăm trên năm);
2. Thời gian áp dụng: Kể từ ngày 01/01/2022 đối với các khoản vay 

mới và các khoản đã cho vay vẫn còn hiệu lực.
Điều 2.  Chủ tịch Hội đồng quản lý, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Quảng 

Nam căn cứ mức lãi suất cho vay tối thiếu tại Điều 1 để điều chỉnh thủ tục đối với 
các khaorn vay còn hiệu lực pháp luật và thực hiện cho vay các dự án mới đúng 
quy định.



2

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ, 
Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Giám đốc, Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam và 
thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
4236/QĐ-UBND ngày 26/12/2019./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính (B/c);
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Các thành viên HĐQL Quỹ ĐTPT Quảng Nam;
- Lưu: VT, KTTH, TH./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


